О проекте федерального закона № 864375-8 «О признании утратившей силу части 4 статьи 6 Федерального закона «Об уполномоченных по правам человека в субъектах Российской Федерации» (в части совершенствования порядка назначения на должность уполномоченных по правам человека в субъектах Российской Федерации)

Государственный Совет Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Поддержать проект федерального закона № 864375-8 «О признании утратившей силу части 4 статьи 6 Федерального закона «Об уполномоченных по правам человека в субъектах Российской Федерации» (в части совершенствования порядка назначения на должность уполномоченных по правам человека в субъектах Российской Федерации).
2. Направить настоящее постановление в Государственную Думу Федерального Собрания Российской Федерации.

	Председатель Государственного

Совета Республики Татарстан
	                                          Ф.Х. Мухаметшин

г. Казань,

18 апреля  2025 года
№ 279-VII ГС